
DIREZIONE TERRITORIALE ACI PERUGIA

DETERMINAZIONE  N. 15 DEL 11 DICEMBRE 2023

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PRATICA DI ANNOTAZIONE SEQUESTRO GIUDIZIARIO

RELATIVA ALL'AUTOVEICOLO TARGATO FN780KT

ILDIRIGENTE DELLA DIREZIONE TERRITORIALE DI PERUGIA

PREMESSO che in data 29/11/2021 con R.P. N710345R, è stata presentata presso lo sportello interno del PRA di

Perugia ,dal sig. BOCCIARELLI EMANUEL ,la formalità cod 70 di annotazione sequestro giudiziario di un veicolo

targato FN780KT allegando a supporto la  documentazione consultabile al fascicolo digitale della formalità e di

seguito allegata alla presente Determina;

 

VISTA la segnalazione pervenuta in data 4 dicembre c.m. dal Responsabile dell' Unità Territoriale ACI di Padova

il quale,  chiedeva l'annullamento della formalità di annotazione sequestro cod 70 sulla targa FN780KT, in quanto

la richiesta di annotazione risultava incongrua rispetto alla documentazione prodotta;

RITENUTO di aderire alla richiesta di annullamento avanzata dal PRA di Padova , poiché ad una attenta verifica

documentale di è rilevato l'errore interpretativo in cui si è incorsi a suo tempo;

  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 21nonies L. 241/1990 e s.m. i presupposti per un legittimo esercizio

dell'istituto dell'annullamento d'ufficio è l'accertamento dell'invalidità dell'atto e la sussistenza di un interesse

pubblico specifico, attuale e concreto, che prevalga sull'interesse del destinatario ovvero dei contro interessati

alla conservazione dell'atto;

VISTO che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica, scopo specifico

dell'istituto della Trascrizione  a cui il provvedimento di annullamento è finalizzato;

DETERMINA

per i motivi sopra esposti di procedere con la rettifica esito d'ufficio�in via di autotutela per la formalità di

annotazione sequestro giudiziario cod 70 sul  veicolo targato FN780KT effettuata in data 29/11/2021 con R.P.

N710345R;

       Il Dirigente

dr. Sandro Simonetti

Automobile Club d'Italia Protocollo Uscita A8E7373/0008553/23 Data 11/12/2023 Cod.Registro: UPPG



             










